АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                                 (АГП ЛНР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«25» августа  2023                                                                     № 612

г. Первомайск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

07.09.2023 за № 89/89

О некоторых вопросах, связанных с выдачей разрешений на размещение

объектов нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм

и способов торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых

услуг вне стационарных объектов

Руководствуясь подпунктом 1.7 пункта 1 Указа Главы Луганской

Народной Республики от 07.07.2023 № 207/23 «Об особенностях

регулирования отношений в сфере организации и осуществления

нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и способов

торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг вне

стационарных объектов на территории Луганской Народной Республики»,

подпунктами 3.6.6, 3.6.7 пункта 3.6, подпунктом 3.7.14 пункта 3.7 Положения

об Администрации города Первомайска Луганской Народной Республики в

новой редакции, утвержденного Указом Главы Луганской Народной

Республики от 01.03.2023 № УГ-171/23 (с изменениями):

2

1. Утвердить прилагаемую форму заявления для получения разрешения

на размещение объектов нестационарной (развозной и разносной) торговли,

иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного питания и

бытовых услуг вне стационарных объектов (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемую форму разрешения на размещение объектов

нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и способов

торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг вне

стационарных объектов (приложение № 2).

3. Юридическому отделу Администрации города Первомайска

Луганской Народной Республики в течение 5 (пяти) рабочих дней после

принятия настоящего распоряжения, подать данное распоряжение на

государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его

государственной регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики.

5. Контроль за выполнением данного распоряжения  оставляю за собой.

Председатель ликвидационной

комиссии по ликвидации

Администрации  города  Первомайска

Луганской Народной Республики,

Глава Администрации   города  Первомайска

Луганской Народной Республики                                                     С.А. Колягин

3

Приложение № 1

к распоряжению

Администрации города

Первомайска

Луганской Народной

Республики

от 25 августа 2023 № 612

            (Форма)

      Администрация города Первомайска

                                                            Луганской Народной Республики

                                              Заявление

о выдаче  разрешения на размещение объекта нестационарной (развозной и

разносной) торговли, иных форм  и способов торговли, оказания услуг

общественного питания и бытовых услуг вне стационарных объектов на

_____________________________________________________________

____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица,

применяющего специальный налоговый режим «Налог на  профессиональный доход», наименование (для

юридического лица с указанием организационно - правовой формы)

в лице

__________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

действующего на основании

___________________________________________________________________________________________

                          (Устав, Положение и другие)

Паспортные данные: серия _________ № _____________, дата выдачи

____________________________________________________________________________

кем выдан

____________________________________________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Контактный телефон ______________________________________________________

ИНН _______________ ЕГРИП _____________

Дата регистрации в качестве индивидуального

предпринимателя/плательщика налога на профессиональный доход

____________________________________________________________________________

Наименование вида деятельности__________________________________________
(заполняется гражданином, занимающимся предпринимательской деятельностью в соответствии с

федеральными законами (индивидуальным предпринимателем, физическим лицом, применяющим

специальный налоговый режим «Налог на  профессиональный доход»)

4

                                                                                                       продолжение приложения № 1

Фамилия, имя, отчество руководителя юридического лица
____________________________________________________________________________

Адрес (место регистрации)_________________________________________

________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Адрес (место нахождения)__________________________________________

_________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________________

Контактный телефон_______________________________________________________

ИНН _______________ ЕГРЮЛ _____________

Дата регистрации в качестве юридического лица __________________________

Наименование вида деятельности__________________________________________

____________________________________________________________________________

                                                  (заполняется юридическим лицом)

Представитель Заявителя
____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Действует на основании доверенности от ________________ № ______________

Паспортные данные: серия _________ № _____________, дата выдачи

__________________________________________________________________________

кем выдан _______________________________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства __________________________________

___________________________________________________________________________

Контактный телефон ______________________________________________

Прошу выдать разрешение на размещение объекта нестационарной

(развозной и разносной) торговли, иных форм  и способов торговли, оказания

услуг общественного питания и бытовых услуг вне стационарных объектов

на ______________________________________________________________:

Местонахождение объекта

нестационарной (развозной и

разносной) торговли, иных форм  и

способов торговли, оказания услуг

общественного питания и бытовых

услуг вне стационарных объектов:

______________________________________

Срок размещения объекта  ______________________________________

Общая площадь объекта        ______________________________________

Тип и специализация объекта  ______________________________________

Ассортимент товаров (перечень услуг)

______________________________________

                                                                                                      продолжение приложения № 1

5

          Достоверность сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых к нему

документах, подтверждаю.

Приложение*

       (дата)                                              (подпись)                              (расшифровка подписи)

м. п.

(при наличии)

Согласен на обработку и использование своих персональных данных

_______________                         _______________                                ____________________

 (дата)                                                 (подпись)                                        (расшифровка подписи)

*К заявлению для получения разрешения прилагаются  документы,  предусмотренные

подпунктом 1.6 пункта 1 Указа Главы Луганской Народной Республики от 07.07.202

№ 207/23 «Об особенностях регулирования отношений в сфере организации  и

осуществления нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и способов

торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг вне стационарных

объектов на  территории Луганской Народной Республики» (далее – Указ).

К заявлению для получения разрешения по упрощенному порядку прилагаются документы,

предусмотренные пунктом 2 Указа.

6

Приложение № 2

к распоряжению

Администрации города

Первомайска

Луганской Народной

Республики

от 25 августа 2023 №  612

                                                                                                    (Форма)

Администрация города Первомайска Луганской Народной Республики
(наименование уполномоченного органа)

Разрешение

на размещение нестационарного торгового объекта (развозной и

разносной) торговли, иных форм  и способов торговли, оказания услуг

общественного питания и бытовых услуг вне стационарных объектов

на________________________________________________________________

от  «        »   ____________20__ г.                                                           № ______

Вид нестационарного  торгового

объекта___________________________________________________________

__________________________________________________________________
                           (полное наименование юридического лица , Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, физического лица,

применяющего специальный налоговый режим «Налог на  профессиональный доход»)

_________________________________________________________________
 (адрес регистрации индивидуального предпринимателя, физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход», юр. адрес юридического лица)

Площадь объекта___________________________________________________

Место нахождение (адрес) размещения объекта__________________________

__________________________________________________________________

Ассортимент товаров (предоставляемых услуг)__________________________

__________________________________________________________________

Срок действия разрешения с «____»_______20___ г.   по «___»_______20__  г.

________________________               ___________                     _____________
                               (должность)                                                                  (подпись)                                                               (Ф.И.О.)

(м.п.)